31 Cumulabatur in idem, quod cum actum  
 gratificationis non deceat per Episco-  
 pam exerceri penitus exabrupto, sed per  
 antea serie indagatis, discussisque meriti  
 utriusque præsentati; Profectò quo-  
 ties, prout in præsenti, in ipso limine  
 primi diei præfatorum Edictorum expli-  
 ta fuerat ab Ordinario in personam Joan-  
 nis Marcelli gratificatio palam erat, quod  
 nequaquam extiterat adhibita prædicta  
 meritorum æquilibrio, & comparatio,  
 quemadmodum appositè præ ceteris ani-  
 madversum fuit in decis. 1148. num. 5.,  
 & 6. coram Seraphin., & in dicta Melph-  
 iten. Beneficii 26. Junii 1711. §. Finali co-  
 ram Eminentissimo Priolo.

32 Tantoque magis emicabat præcepis  
 Episcopi Judicium in hujusmodi gratifi-  
 catione explenda, quia certè ad ejus ex-  
 cuseationem censendum erat, quod ille in  
 hac temporis angustia non appenderit in  
 statera præponderantes Michaelis Angeli  
 prærogativas, alias illum pro sua religio-  
 ne prætulisset, ut juris est in similibus  
 præelectionibus, præsertim ad Beneficia  
 Parochialia teste Gonzal. ad regul. 8. Can-  
 cell. gloss. 4. num. 88. cum seqq. Garz. de  
 Benefic. par. 9. cap. 2. de form. servan. in  
 provis. Paroch. §. 2. num. 261. & per to-  
 tum, *Lotter. de re benefic. lib. 2. quæst. 31.*  
*num. 132. cum pluribus seqq.*, cum aliis in  
*Eugubina Canoniciatus 4. Maii 1699. §.* Non  
 enim coram R.P.D. meo Lancetta.

33 Præminebat namque indisputabiliter  
 Michael Angelus in caractere Sacerdotii  
 semper efficiente dignoritatem, & pro-  
 me-

merente antelationem respective ad simplicem Clericum, ut erat Joannes Marcellus, ut generaliter annotavere Abbas in cap. I. num. 1., & 3. de majorit., & obed. Decius consil. 542. num. 12., & 13. Lambertin. de jurepatron. lib. 2. par. 3. quest. 5. artic. 3. per totum, & artic. 12. num. 2. Gonzal. ad regul. 8. Cancellariae gloss. 4. num. 115. Rota coram Zarath. decis. 18. num. 4., & in meis Addit. ad decis. 85. n. 24. inter noviss. impress. coram Me, & in specie Beneficii Parochialis Lotter. de re benefic. lib. 2. quest. 31. num. 138., & sequentibus, Adden. ad Pamphil. decis. 115. num. 7. Rota coram Ottobon. decis. 86. n. 3. & 12., & decis. 61. num primo par. 3. rec., & decis. 115. num. 4. par. 19. tom. primo, & in Calaguritana dimidit Beneficii de Oronda 15. Maii 1705. §. Præsertim, coram clar. mem. Cardinali Caprara, confirmata pendente hujus decisionis extensione sub die, nempe 27. Junii labentis anni 1712. §. Secundo pariter coram Me.

34. Quid plus? dum ultra prædictam qualitatem Sacerdotalem Michael Angelus effulgebat insignitus facultate audiendi Confessiones, usque ab anno 1697. quapropter etiam successivè sèpius exercuerat Curam Animarum in administratione consimilium Parochialium, & de facto illam actu regebat in Parochiali Ecclesia de Noto: Unde quis dixerit, præscindendo à prædicta præcipitantia, quòd potuerit umquam condignè Michael Angelus in præfata gratificatione proponi, contra ea, quæ concularunt Gonzal. ad dictam regul. 8. gloss. 4. num. 143. cum pluribus seqq., Rota coram Pamphil. dicta decis. 115. num. 2., & coram Ottobon. dicta decis. 86. num. 12. coram Royas decis. 485. num. 2., & 486. num. primo, & in dicta decis. 85. num. 4. inter novissimè impressas coram Me, & latius in ejus Addition. n. 34. cum pluribus ibi relatis.

Hæcque omnia visa sunt Dominis adeò dilucida, ut supervacaneum fuerint rati perpendere, an etiam subfisteret supposita medietas vocum patronalium in Ferriero præsentante Joannem Marcellum, itaut illius respectu locum sibi usurpare posset ad ejus commodum titulus gratificationis ab Ordinario ejus favore consumptus stante positiva Sententia prolatâ per Ordinarium de anno 1658. pro Cap. Pars II.

raneò, qui Michælem Angélim præsenterat, & in qua jam apparebat definitum, hujusmodi Juspatronatus privative, & in totum spectare ad Autores ejusdem Catanei, cùm ad effectum, de quo hæcenus agebatur, superabundaret ex præmissis, quod citra veri præjudicium medietas saltè earumdem vocum patronalium attineret ad Cataneum, sicuti factus fuerat idem Joannes Marcellus in sua hodierna judiciali collectatione, in qua sè præsentatum profitebatur à sola medietate, quod proinde amplius controvertere non valebat, ex congregatis per Rot. in Asculana jurispatronatus 26. Januarii 1703. §. Accedunt coram R.P.D. meo Scotto Almæ Urbis Gubernatore, in Cremonen. Beneficii 3. Decembris 1705. §. Tandem cor. R.P.D. meo Lancetta, in Pennen. Beneficii super pertinentia 17. Martii 1710. §. Sed hic non finit, & §. Ultra quod coram R. P. D. meo Aldrovando, & in Casertana Beneficii 13. Decembris 1709. §. Neque negocium coram Reverendissimo D. Kaunitz Episcopo Labacen.

Et ita utraque &c.

R. P. D. C R I S P O

Lauretana Jurispatronatus.

Ven. 11. Decembris 1716.

**V**Acante sub anno 1709. altera ex Capellaniis erectis in Ecclesia Parochiali S. Stephani Castris Fidardi, spectante ad nominationem plurium Patronorum, ad eam præsentari obtinuit Donatus Jacuffus, simulque Augustinus Bolognæ. Jacuffus vero fretus præsidio medietatis vocum Patronalium expediri curavit solitas literas Apostolicas derogatorias alterius medietatis vocum, quæ subinde executioni demandatae fuerunt per sententiam ab Ordinario latam; A qua cùm Bologna appellationem interposuerit, & Causæ commissionem à Signatura Justitiae impetraverit directam Tribunalis nostro cùm clausula-- parito literis arbitrio Rotæ-- ideo in hodierna audientia resolvendum Dominis meis proposui dubium An intret arbitrium, & negativum accepi responsum.

35. Cùm enim literæ Apostolicæ, de quibus agitur, omni ex parte justificatæ noscantur, hinc procul dubio illarum ex-

C c 2 cutio

cutio non est retardanda, ut per Text. in cap. si quando, & cap. super literis de re script. firmavit Rot. decis. 552. num. 1. & seqq. par. 19. rec. cùm aliis in Vicen. Parochialis 12. Junii 1711. §. Cum enim coram Reverendiss. D. meo Molines, & in Mattheranen. Parochialis 11. Januarii 1712. §. Quoniam coram R.P.D. meo Falconerio.

Verificatio autem expositorum in dictis literis pro eo, quod attinet ad justificandam præsentationem factam à medietate Patronorum manifestè constare visa est, referendo factum sub anno 1639. initum ab Episcopo Panico, qui tres Parochias Patronales suppressit, easque in unam rededit cum onere retinendi quinque Coadjutores Cappellanos, canonizata per sententiam pertinentia Jurispatronatus favore vetetum Patronorum, addita simul divisione Juris præsentandi in quatuor voces, quarum una adjudicata fuit Lidiæ Jacobi, altera Blasio de Leverottis, altera Petro Ciattonio, & postremna Baptista Jacobi, eorumque hæreditibus, & successoribus. Cumque in dubium non revocetur hæreditaria ejusdem Jurispatronatus qualitas, procedendum proinde est cum supposito, quod præsentationes fieri debeant in stirpes, & non in capita, ideoque in quolibet stipite unica consideranda sit vox, bene tamen dividua in plures portiones correspondivè ad quotas hæreditarias, ex latè deductis per Angel. paf tractat. de Impens. in Opuscul. 3. de Patron. suffrag. & grat. Apostol. num. 15. & seqq. juncto num. 33. & seqq. Calderon. resol. 92. num. 20. Rot. decis. 17. num. 4. coram Pamphil. decis. 17. num. 2. coram sa. me. Alex. VIII. decis. 10. ferè per tot. inter collectas in Mantiss. ad Card. de Luc. lib. 12. de jurepatronat. in Firmana Beneficiorum 6. Junii 1710. §. Neque Domini coram R.P.D. meo Lancetta, & in Alexanen. Beneficii 11. Decembris 1711. §. Quocirca cum seqq. coram Reverendiss. D. meo Aldrovando.

His itaque præmissis, & singillatim nunc expendendo omnes prædictas quatuor voces certò constat Jacuffum fuisse præsentatum à medietate Patronorum; nam conveniebant Partes in eo, quod vox promanans à Lidia æquè sit pro medietate utrius favoribilis, itidemque quod vox descendens à Petro Ciattonio

integraliter assitat Bolognæ: tertiam verò vocem Baptista constitit ex arbore justificata, & inter Partes non controversa,

distributam fuisse in tres portiones, sive uncias, quòd fuerunt columnelli, in quos subdivisa fuit linea dictæ Baptista, utpote quæ tres habuit filias, Vincentiam nempe Lauram, & Joannam. Licet ergo portio vocis, quæ obtigit descendantibus à Vincentia, suffragetur Bolognæ, attamen aliae duæ portiones computandæ omnino sunt ad favorem Jacuffi;

Ex linea enim Joannæ descendebant Carolus Ubertonus, & Catharina soror, quæ præsentavit Jacuffum; Carolus autem titulo donationis hoc jus præsentandi transtulit in Nicolaum Piersantem, cùjus pariter hæredes nominarunt eundem 37 Jacuffum; Proindeque in comperto remanet hanc vocis portionem militare pro Jacuffo, sive attendatur donatio facta à Carolo, sive independenter ab ipsa hæc vocis portio consideretur constabilita penè Catharinam sororem hæredem dicti Caroli ex testamento, sub qua institutione universali comprehendì potuisset etiam jus præsentandi, de quo agitur, ubi per hypothēsim corruere contingeret titulum donationis in Piersantem collatæ Vivian. de jurepatronat. lib. 4. par. 1. cap. 1. num. 12. Lotter. de re Benefic. lib. 2. qu. 11. num. 28. & seqq. Rot. dec. 113. num. 6. coram Priol. dec. 11. nu. 17. & dec. 36. nu. 2. & seqq. coram Benincas. dec. 11. num. 6. & decis. 12. nu. 10. inter collectas in Mantiss. ad Card. de Luc. de jurepatronat. in Mediolanen. Archipresbyteratus 27. Januarii 1710. §. Quamvis cum seqq. coram R.P.D. Falconerio, & in Pennen. Beneficii super pertinentia 17. Martii ejusdem anni §. final. coram Reverendissimo Domino meo Aldrovando.

38 Absque eo quod revocari in controversiam possit descendantia Caroli Ubertoni à dicta Joanna, à qua originem deducit dicta vocis portio; Ea quippe uberrimè justificatur ex ipsam edita sententia Episcopi Panici data jam indè ab anno 1639. quæ cùm fuerit unanimi consensu à Partibus acceptata, & habeat pro se omnem præsumptionem veritatis in ordine ad pertinentiam vocum Patronalium ibidem expressam, firmat hodie legitimū statutum quoad omnes, ad tradita in propo-

sito

sito per Modern. Roman. discept. Eccles. 7. num. 30. & seqq. Rot. in Salamantina juris conferendi 27. Junij 1707. §. Quodque magis, & 5. Martii 1708. §. Non obstante coram Eminentiss. Scotto.

39. Alteram verò portionem vocis à præmemorato Baptista promanantis, quæ obvenerat in descendantibus Lauræ, pro se pariter justè numerabat Jacuffus, qui nominationem obtinuit ab Horatio de Simonuccis descendantē ex eadem Laura. Et quamvis idem Horatius successivè præsentaverit etiam Bolognam, hæc tamen posterior præsentatio nullum irrogare potuit præjudicium juri præcedenter quæsito ad commodum Jacuffi, qui impetraverat etiam derogatoriam medietatis vocum, per quam ad eō obfirmata censetur præcedens nominatio, ut ab ea subinde resilire Patrono amplius non liceat, ut in puncto firmavit Rot. dec. 323. num. 14. par. 16. rec., & in Lunen. Sarzanen. Cappellaniæ 25. Junii 1685. §. Item coram bo. me. Paulutio, & 11. Martii 1686. §. Etenim coram Ursino, & 18. Aprilis 1687. §. Quo verò coram Hervault, & 14. Martii 1689. §. Absque coram Reverendiss. D. meo Molines.